

24 lipca 2015



Obradowały Komisje Sejmiku

W czwartek, 23 lipca obradowały trzy Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Budżetu i Finansów, Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Przewodniczyli im Małgorzata Stanioch, Sławomir Marczewski i Grzegorz Gałuszka. W posiedzeniach uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa - Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski.

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, której przewodniczył **Sławomir Marczewski** uczestniczyli również przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych **Zofia Małas** oraz Prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej dr **Paweł Barucha**.

Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego, wyrażającego poparcie dla działań Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, w zakresie zabezpieczenia społeczeństwa polskiego w prawo do świadczeń służby zdrowia, realizowanych przez pielęgniarki i położne.

W wyniku dyskusji, po zapoznaniu się z opinią przedstawicieli środowiska pielęgniarskiego i lekarskiego, Komisja nie negując idei projektu uchwały stanowiska – odrzuciła treść zawartych w nim zapisów, które wykraczały poza obszar spraw, znajdujących się w gestii Sejmiku.

Członkowie Komisji wnioskowali więc o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad XIII sesji Sejmiku.

Jednocześnie Komisja dostrzegając pilną potrzebę poparcia działań pielęgniarek i położnych zmierzających do wprowadzenia zmian systemowych dotyczących wykonywanych zawodów pielęgniarki i położnej i zgłosiła inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie. W zaproponowanym stanowisku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje o podjęcie działań w celu wprowadzenia zmian systemowych dotyczących wykonywania zawodów: pielęgniarki i położnej. Konieczne jest bowiem wprowadzenie mechanizmów i rozwiązań pozwalających na stałe, systematyczne i ukierunkowane przeznaczanie dodatkowych środków finansowych na realne podniesienie wynagrodzeń tych grup zawodowych.

Podczas obrad radni pozytywnie zaopiniowali prośbę Caritas Diecezji Kieleckiej o zmianę terminu zakończenia realizacji inwestycji pn. „Utworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych wraz z zapleczem pomieszczeń terapeutycznych i aktywizacji zawodowej w budynku po byłej szkole podstawowej w miejscowości Piasek Wielki, gm. Nowy Korczyn”.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą obradująca pod przewodnictwem **Grzegorza Gałuszki** zapoznała się z informacją Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach na temat sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim i zadań w zakresie polityki rynku pracy.

- W pierwszej połowie 2015 r. nastąpiły korzystne zmiany. Kondycja pracodawców poprawia się, powstają nowe firmy, a urzędy pracy posiadają więcej instrumentów do wspierania przedsiębiorców – poinformował **Arkadiusz Piecyk**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Dodał, że pracodawcy zgłaszają coraz więcej ofert pracy do urzędów pracy. W 2014 roku zgłoszono 34 tysiące ofert pracy i aktywizacji. W pierwszym półroczu 2015 roku ten trend utrzymał się i do tej pory wpłynęło 18 tysięcy ofert pracy. To o 40% więcej niż rok temu. Liczba bezrobotnych w regionie jest najniższa od czasu utworzenia województwa świętokrzyskiego, czyli od 1999 roku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie

Włoszczowa pomocy rzeczowej w formie zestawu sprzętu nagłaśniającego, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscybie "Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina". Pozytywną opinię w sprawie tej uchwały wydała także obradująca pod przewodnictwem **Małgorzaty Staniach Komisja Budżetu i Finansów**, która zaopiniowała także projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028 oraz projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok.





